РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2016г. № 2298-п

О проведении публичных слушанийпо проекту планировки и проекту

межевания территории

В соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в российской федерации»,

руководствуясь Уставом Мысковского городского округа, Порядком

организации  и проведения публичных слушаний в Мысковском городском

округе, утвержденным решением Мысковского городского Совета народных

депутатов от 13.09.2011 № 44-н, Порядком организации и проведения

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в

Мысковском городском округе, утвержденным решением Мысковского

городского Совета народных депутатов от 13.09.2011 № 45-н:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту

межевания территорииподстроительство технологической дороги ООО «Разрез

Кийзасский» в черте г. Мыски (далее - Проект) на 09.11.2016 г. на 18 час. 00

мин., местом проведения публичных слушаний определить: г. Мыски, ул.

Серафимовича, 4, каб. № 224.

2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по

вопросам градостроительной деятельности, приложение №1.

3. Комиссии по проведению публичных слушанийпо вопросам

градостроительной деятельности:

3.1. обеспечить опубликование Проекта и информационного сообщения о

проведении публичных слушаний по Проекту в городской газете «Мыски»;

3.2. организовать доведение до населения информацию по Проекту в

соответствии с действующим законодательством;

3.3. обобщить и систематизировать предложения и рекомендации граждан

городского округа по Проекту;

3.4. провести публичные слушания с учетом, поступивших предложений и

рекомендаций от населения и экспертов;

 2

3.5. после проведения публичных слушаний по Проекту обеспечить

подготовку заключения, соответствующих изменений в Проект и

предоставление Проекта главе Мысковского городского округа.

3. Утвердить порядок участия граждан городского округа в обсуждении

Проекта и учета предложений по Проекту, приложение № 2.

4. Консультанту – советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

5. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа (А.А.

Амельченко) опубликовать данное постановление в городской газете «Мыски» в

изложении.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству  В.В. Кузнецова.

Глава Мысковского городского округа     Д.Л. Иванов

 3

Приложение №1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                 от  18.10.2016 года № 2298-п

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности

№

п/п
Ф.И.О Должность

1 Кузнецов Вадим Витальевич

- первый заместитель главы Мысковского

городского округапо городскому хозяйству

и строительству, председатель комиссии

2 Горевая Ирина Юрьевна

- начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Мысковского городского округа,

заместитель председателя комиссии

3
Шумахер Николай

Давыдович

-председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом Мысковского

городского округа

4
Конищев Андрей

Николаевич

- начальник правового управления

администрации Мысковского городского

округа

5
Кульчицкий Александр

Михайлович

- директор МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского

городского округа»

6
Тихонова Юлия

Александровна

- директор Муниципального унитарного

предприятия Мысковского городского

округа «Кадастровый центр»

7
Шабалин Станислав

Александрович

- председатель комитета Совета народных

депутатов Мысковского городского округа

по развитию городского хозяйства, экологии

и промышленности

Первый заместитель главы Мысковского городского

округа по городскому хозяйству и строительству                   В.В. Кузнецов

 4

Приложение №2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                        от  18.10.2016 года № 2298-п

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта и учета предложений

по проекту планировки и проекту межевания территории

Обсуждение гражданами проекта планировки и проекта межевания

территории (далее - Проект) является одним из способов непосредственного

участия граждан в местном самоуправлении.

Обсуждение призвано способствовать привлечению граждан к выработке

конструктивных предложений по Проекту на основе широкой гласности,

сопоставления и учета личных мнений.

Настоящий порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении

Проекта и приема, учета предложений граждан городского округа по Проекту.

Обсуждение Проекта может осуществляться на собраниях (сходах) граждан по

месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях местных

отделений политических партий и других общественных организаций.

Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного

обсуждения, так и от отдельных граждан городского округа, направляются

администрацию Мысковского городского округа (652840, Кемеровская область,

г. Мыски, ул. Серафимовича, 4, каб. № 4) в письменном виде с указанием

названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина.

Замечания, предложения принимаются с момента опубликования Проекта и не

позднее, чем за 5 дней до проведения публичных слушаний.

Поступившие замечания, предложения регистрируются в установленном

порядке и обобщаются в течение 5 дней.Форма обсуждения поступивших

замечаний, предложений - публичные слушания.

В публичных слушаниях принимают участие члены Комиссии по

проведению публичных слушанийпо вопросам градостроительной деятельности,

общественные организации, лица, внесшие свои предложения, а также все

желающие граждане, достигшие 18-летнего возраста, постоянно проживающие

на территории Мысковского городского округа, заявившие о своем участии в

публичных слушаниях в Комиссию по проведению публичных слушанийпо

вопросам градостроительной деятельности.

Предложения и замечания, не относящиеся к предмету обсуждаемого

документа, направляются в соответствующие органы либо должностным лицам

для рассмотрения их в установленном порядке.

Первый заместитель главы Мысковского городского

округа по городскому хозяйству и строительству                   В.В. Кузнецов